



" Building TRUE Disciples of Christ "

Anti Alcoholism Movement

(A Spiritual Organisation of St. Gregorios Indian Orthodox Maha Edavaka, Kuwait)
P.O.Box. 80, Safat - 13001, Kuwait, e-mail: aam@iocq8.org



സെമിനാറും മെഡിക്കൽ ക്യാമ്പും

“ഇന്ന് ഞാൻ നിന്നോട് കൽപ്പിക്കുന്ന ഈ വചനങ്ങൾ നിന്റെ ഹൃദയത്തിൽ ഇരിക്കണം. നീ ഇവയെ നിന്റെ മക്കൾക്ക് ഉപദേശിച്ച് കൊടുക്കുകയും, നിന്റെ വീട്ടിൽ ഇരിക്കുമ്പോഴും, വഴി നടക്കുമ്പോഴും, കിടക്കുമ്പോഴും, എഴുന്നേൽക്കുമ്പോഴും, ഇവയെ കുറിച്ച് സംസാരിക്കുകയും വേണം.” ആവർത്തന പുസ്തകം 6:6-7

ദൈവ സഭയുടെ പ്രകടമായ രൂപമാണ് കുടുംബം. ഇതിന് മാതൃക, തിരുകുടുംബം അല്ലാതെ മറ്റൊന്നില്ല. കുടുംബ ജീവിതത്തിനു പരിപാവനമായ ഒരു സ്ഥാനമാണ് വി. സഭയിൽ ഉള്ളത്. ഇന്ന് കുടുംബത്തിന്റെ ഇമ്പം പലപ്പോഴും നഷ്ടപ്പെടുന്നു എന്നത് ഒരു യാഥാർത്ഥ്യമാണ്. നൂതന സങ്കേതിക വിദ്യയുടെ അനിയന്ത്രിതമായ കടന്ന് കയറ്റം ഈ ശിഥിലീകരണത്തിന് ആക്കം കൂട്ടുന്നു. സ്നേഹം, ബഹുമാനം, കരുതൽ ഇവ വാക്കുകളിൽ മാത്രം ഒതുങ്ങുന്നു. ഇത് നമ്മുടെ സംസ്കാരത്തെ തന്നെ ഇല്ലാതാക്കുന്ന ഒരു സാമൂഹിക വിപത്തുകൂടിയാണ്.

മലങ്കര ഓർത്തഡോക്സ് സുറിയാനി സഭയുടെ ആത്മീയ സാമൂഹിക പ്രസ്ഥാനമായ മദ്യ വർജ്ജന പ്രസ്ഥാനത്തിന്റെ കൂവൈറ്റ് സെന്റ് ഗ്രീഗോറിയോസ് മഹാ ഇടവക യൂണിറ്റ് മാതാപിതാക്കളുടെ കരുതൽ, കുട്ടികളുടെ വളർച്ച, ജീവിത രീതി, സ്വഭാവ രൂപീകരണം, വിവാഹ ജീവിതം ഇങ്ങനെ ജീവിതത്തിന്റെ വിവിധ തലങ്ങൾ ഉൾക്കൊള്ളിച്ചുകൊണ്ട് “കാര്യക്ഷമമായ രക്ഷാകർത്തൃത്വത്തിലൂടെ പ്രകാശപുരിതമായ കുടുംബം” (Enlightening The Family By Effective Parenting) എന്ന വിഷയത്തെ ആസ്പദമാക്കി ഒരു സെമിനാർ 2014 ജനുവരി മാസം 9 വ്യാഴാഴ്ച വൈകിട്ട് 7 മണി മുതൽ അഞ്ചാഴ്ചയ്ക്കു യൂണൈറ്റഡ് ഇൻഡ്യൻ സ്കൂളിൽ വെച്ച് നടത്തുന്നു. കൂടാതെ M.G.O.C.S.M അംഗങ്ങൾക്കായി 2014 ജനുവരി മാസം 16 വ്യാഴാഴ്ച വൈകിട്ട് 5 മണി മുതൽ 6.45 വരെ NECK-യിൽ വെച്ച് “മനസ്സിന്റേയും ആത്മീയതയുടേയും പരിപോഷണം” (Enriching The Mind & Spirituality) എന്ന വിഷയത്തെ അടിസ്ഥാനമാക്കി പ്രത്യേക സെമിനാറും നടത്തപ്പെടുന്നു. സെമിനാറുകൾക്ക് Rev. Fr. ജോൺസ് എബ്രഹാം (Director, Omax Counseling & Training Center, Kottayam) നേതൃത്വം നൽകുന്നു. ജനുവരി 10 വെള്ളിയാഴ്ച മുതൽ 15 ബുധനാഴ്ച വരെ രക്ഷാകർത്താക്കൾക്കും കുട്ടികൾക്കും പ്രത്യേക കൗൺസിലിംഗ് സൗകര്യം ഉണ്ടായിരിക്കുന്നതാണ്.

മുൻ വർഷങ്ങളിലെപ്പോലെ ഇൻഡ്യൻ ഡോക്ടേഴ്സ് ഫോറത്തിന്റേയും, കൂവൈറ്റ് ഹാർട്ട് ഫൗണ്ടേഷന്റെയും ആഭിമുഖ്യത്തിൽ 2014 ഫെബ്രുവരി 7 വെള്ളിയാഴ്ച രാവിലെ 8 മുതൽ ഉച്ചയ്ക്ക് 2 വരെ അഞ്ചാഴ്ചയ്ക്കു യൂണൈറ്റഡ് ഇൻഡ്യൻ സ്കൂളിൽ വെച്ച് സൗജന്യ മെഡിക്കൽ ക്യാമ്പ് നടത്തപ്പെടുന്നതാണ്.

ഈ പരിപാടികളുടെ വിജയത്തിനായി ഏവരുടേയും പ്രാർത്ഥനാ പൂർവ്വമായ സഹകരണം പ്രതീക്ഷിച്ചുകൊള്ളുന്നു.

പ്രാർത്ഥനയോടെ മദ്യവർജ്ജന പ്രസ്ഥാനത്തിന് വേണ്ടി

President
Fr. Jose Mathew

Vice President
Mathai T. Varghese
☎ 97442630

Secretary
K. V. John
☎ 66151095

Program Convener
K. V George
☎ 99695647



" Building TRUE Disciples of Christ "

Anti Alcoholism Movement

(A Spiritual Organisation of St. Gregorios Indian Orthodox Maha Edavaka, Kuwait)
P.O.Box. 80, Safat - 13001, Kuwait, e-mail: aam@iocq8.org



Seminar & Medical Camp

"So these words I command to you today shall be in your heart and in your soul. You shall teach them to your sons, and shall talk of them when you sit in your house, when you walk by the way, when you lie down, and when you rise up!" Deut. 6: 6 – 7

The family is the prime model of the Church of God and the best example is the Holy family of Nazareth. However, we have seen families nowadays lose vital harmony. Modern technological advancements are accelerating the fragmentation of the family. Love, respect and concern are becoming mere words in the lexicon. This is now perceived as a threat to our culture.

In light of this, the **Anti Alcoholism Movement of Kuwait St. Gregorios Maha Edavaka** of the Malankara Orthodox Syrian church is organizing a seminar on the topic **"Enlightening the Family by Effective Parenting"** to address these issues on **Thursday, 9th January, 2014 from 7:00 PM at United Indian School Abbassiya**. The seminar is expected to cover all aspects of family life, the care and concern of parents, growth and development of the child, life style, character formation, marital life and so on.

Another Seminar on the topic **"Enriching the Mind and Spirituality"** is arranged for the benefit of **MGOCMSM** members on **Thursday, 16th January, 2014 from 5:00 PM to 6: 45 PM at NECK**.

Both the Seminars will be lead by **Rev. Fr. Johns Abraham, Director of Omax Counseling & Training Center, Kottayam**. Achen will be available for individual counseling sessions for parents and children from Friday, January 10 to Wednesday, January 15, 2014.

Free Medical Camp will be conducted at **United Indian School, Abbassiya on Friday, 7th Feb, 2014 (8 AM to 2 PM)** in association with **IDF (Indian Doctor's Forum)** and **Kuwait Heart Foundation**.

We request your prayers and presence for the success of these events.

With prayers, for Anti Alcoholism Movement

President

Fr. Jose Mathew

Vice President

Mathai T. Varghese

☎ 97442630

Secretary

K. V. John

☎ 66151095

Program Convener

K. V George

☎99695647